QFX5100 イーサネットスイッチ
製品説明
柔軟性に優れ、ハイパフォーマンスな Juniper Networks® QFX5100 シリーズ イーサネッ
ト スイッチは、現在、そして今後の動的なデータ センターの基盤となります。データ
センター ネットワークは IT 変革を実現するうえで重要な役割を果たし、クラウドと
SDN（Software-Defined Networking）の採用に加えて、アプリケーションの迅速な導入
と提供をサポートします。ミッションクリティカルなアプリケーション、ネットワーク
仮想化、統合型/スケールアウト型のストレージといった要因により、より適用性の高い
ネットワークに対するニーズが高まっています。ファブリック、レイヤー 3、スパイン/
リーフ型など、さまざまな導入オプションが用意されている QFX5100 は、データ セン
ター スイッチング アーキテクチャで多用途に対応する共通構成要素として、将来的に
要件が変化しても簡単に適応できます。
QFX5100 シリーズには、多彩なレイヤー 2、レイヤー 3、MPLS の機能など、10 GbE
（光ファイバーと銅線）および 40 GbE の固定構成オプションが用意されています。
QFX5100 は、ジュニパーネットワークス EX シリーズ イーサネット スイッチ、ジュニ
パーネットワークス ルーター、ジュニパーネットワークス SRX シリーズ サービス ゲー
トウェイと同様に、信頼性の高いハイパフォーマンスなジュニパーネットワークス

ワークス EX4300 イーサネット スイッチ、QFX3500 スイッ
チ、QFX3600 スイッチと互換性があるため、投資の保護が
可能
*TISSU はスタンドアロン モードでのみサポートされ、バーチャル シャーシ ファブリック環境ではサポートされませ
ん。
1QFX5100-24Q の 40 GbE ポート間のみ。
QFX5100 スイッチ モデル
QFX5100 シリーズには、コンパクトな 1 U モデルが 4 種類、2
U モデルが 1 種類用意されています。ワイヤースピードのパケッ
ト パフォーマンス、低遅延、多彩な Junos OS 機能といった特徴
をそれぞれ備えています。高スループットの PFE（パケット転送
エンジン）に加え、パワフルな 1.5 GHz デュアルコア Intel
CPU、8 GB のメモリ、および 32 GB SSD ストレージの採用によ
って、QFX5100 の全モデルで稼働する制御プレーンのパフォー
マンスが大幅に向上しています。
QFX5100-48S：コンパクトな 1 U サイズの 10 GbE データ セン
ター アクセス スイッチ。SFP/SFP+（スモール フォームファクタ
ー プラガブル/プラガブル プラス）トランシーバ ポート 48 個、
QSFP+（クアッド SFP+）ポート 6 個を搭載、総スループットは
1.44 Tbps/スイッチ当たり 1.08 Bpps。
QFX5100-48T：コンパクトな 1 U サイズの 10 GbE データ セン
ター アクセス スイッチ。3 種類の速度（10 GbE、1 GbE、100
Mbps）に対応する RJ-45 ポート 48 個、QSFP+ ポート 6 個を搭
載、総スループットは 1.44 Tbps/スイッチ当たり 1.08 Bpps。
QFX5100-24Q：コンパクトな 1 U サイズの高密度 40 GbE デー

ンター スイッチ。ベース密度は QSFP+ ポート 24 個です。オプ
ションのダブルワイド QFX-PFA-4Q PFA（パケット フロー アク
セラレータ）拡張モジュールを追加すると、このスイッチをイン
テリジェントなアプリケーション アクセラレーション システム
に変えることができます。また、4 ポート 40 GbE 拡張モジュー
ルを 2 つ取り付けて拡張すると、QSFP+ ポート 32 個をサポート
できます。このスイッチの CPU サブシステムは、クアッドコア
Intel CPU、32 GB の DRAM によって拡張されています。オンボ
ード 128 GB ソリッドステート ドライブを使用して、ストレージ
の容量が強化されています。QFX-PFA-4Q は、Altera Stratix V
320 Gbps FPGA、パケット メモリ用 24 GB SDRAM（DDR3）、
さらには、低遅延処理用の 72 MB のクアッド データレート
SRAM（スタティック RAM）（QDR2+）を搭載しています。詳
細については、QFX5100-24Q-AA データ シートを参照してくだ
さい。
QFX5100-96S：コンパクトな 2 U サイズの高密度 10 GbE アグ
リゲーション スイッチ。SFP+/SFP ポート 96 個、QSFP+ ポート
8 個を搭載、総スループットは 2.56 Tbps/スイッチ当たり 1.44
Bpps。
柔軟性の向上を目的として、QFX5100 スイッチの全モデルの 40
GbE ポートは、QSFP+ から SFP+ への DAC（ダイレクト アタッ
チ カッパー）ケーブルを使用するか、QSFP+ から SFP+ への光
ファイバー スプリッター ケーブルおよび光コネクタにより、10
GbE ポート 4 個として利用できます。スプリッター ケーブルを
使用した場合、QFX5100-48S は最大 72 個の 10 GbE ポートをサ
ポートし、QFX5100-24Q と QFX5100-96S は最大 104 個の 10
GbE ポートをサポートします。
Junos OS
4 モデルのハイパフォーマンスな QFX5100 スイッチはすべて、
ジュニパーのパワフルで堅牢なネットワーク オペレーティング

ジュニパーネットワークスのサービスとサポート
ジュニパーネットワークスは、高性能サービス分野のリーダー的
存在であり、高性能 QFabric システムの高速化、拡張、最適化を
目指しています。当社のサービスを利用することで、運用効率を
最大化し、コストを削減し、リスクを最小限に抑えながら、ネッ
トワークの価値を短期間で高めることができます。
業界のベスト プラクティスを活用することで、 世界をリードす
るプロフェッショナルな Qfabric 技術の専門企業が開発および販
売する Qfabric システムの性能を最大限引き出すことができま
す。
詳細については、www.juniper.net/jp/jp/products-services をご覧
ください。
注文情報
製品番号 説明
スイッチ ハードウェア
QFX5100-48S-AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP ポート x 6、冗長構成
のファン、冗長構成の AC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-48S-AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP ポート x 6、冗長構成
のファン、冗長構成の AC 電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-48S-DC-AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP ポート x 6、冗長構成
のファン、冗長構成の DC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-48S-DC-AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP ポート x 6、冗長構成
のファン、冗長構成の DC 電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-48T-AFI QFX5100、100M/1G/10G RJ-45 ポート x 48、QSFP ポート x
6、冗長構成のファン、冗長構成の AC 電源、バックツーフロン
トの気流
QFX5100-48S-3AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP+ ポート x 6、デュア
ル SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、AC 電源 x 2、バ
ックツーフロントの気流
QFX5100-48S-3AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP+ ポート x 6、デュア
ル SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の AC
電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-48S-D-3AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP+ ポート x 6、デュア
ル SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の DC
電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-48S-D-3AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 48、QSFP+ ポート x 6、デュア
ル SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の DC
電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-48T-AFO QFX5100、100M/1G/10G RJ-45 ポート x 48、QSFP ポート x
6、冗長構成のファン、冗長構成の AC 電源、組み込みのポート
ツー PSU の気流
QFX5100-48T-DC-AFI QFX5100、100M/1G/10G RJ-45 ポート x 48、QSFP ポート x
6、冗長構成のファン、冗長構成の DC 電源、バックツーフロン
トの気流
QFX5100-48T-DC-AFO QFX5100、100M/1G/10G RJ-45 ポート x 48、QSFP ポート x
6、冗長構成のファン、冗長構成の DC 電源、フロントツーバッ
クの気流
QFX5100-24Q-AFI QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の AC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-24Q-AFO QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の AC 電源、フロントツーバックの気流
 QFX5100 イーサネットスイッチ
13
製品番号 説明
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の DC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-24Q-AFO QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の AC 電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-24Q-DC-AFI QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の DC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-24Q-DC-AFO QFX5100、QSFP ポート x 24、拡張スロット x 2、冗長構成の
ファン、冗長構成の DC 電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-24Q-3AFI QFX5100、QSFP+ ポート x 24、拡張スロット x 2、デュアル
SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の AC 電
源、バックツーフロントの気流
QFX5100-24Q-3AFO QFX5100、QSFP+ ポート x 24、拡張スロット x 2、デュアル
SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の AC 電
源、フロントツーバックの気流
QFX5100-24Q-AA-AFI QFX5100、QSFP+ ポート x 24、ダブルワイド拡張スロット、
冗長構成のファン、冗長構成の AC 電源、バックツーフロント
の気流
QFX5100-24Q-AA-AFO QFX5100、QSFP+ ポート x 24、ダブルワイド拡張スロット、
冗長構成のファン、冗長構成の AC 電源、フロントツーバック
の気流
QFX5100-24Q-D-3AFI QFX5100、QSFP+ ポート x 24、拡張スロット x 2、デュアル
SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の DC 電
源、バックツーフロントの気流
QFX5100-24Q-D-3AFO QFX5100、QSFP+ ポート x 24、拡張スロット x 2、デュアル
SFP/RJ-45 管理ポート、冗長構成のファン、冗長構成の DC 電
源、フロントツーバックの気流
QFX5100-96S-AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 96、QSFP+ ポート x 8、冗長構
成のファン、冗長構成の AC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-96S-AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 96、QSFP+ ポート x 8、冗長構
成のファン、冗長構成の AC 電源、フロントツーバックの気流
QFX5100-96S-DC-AFI QFX5100、SFP+/SFP ポート x 96、QSFP+ ポート x 8、冗長構
成のファン、冗長構成の DC 電源、バックツーフロントの気流
QFX5100-96S-DC-AFO QFX5100、SFP+/SFP ポート x 96、QSFP+ ポート x 8、冗長構
成のファン、冗長構成の DC 電源、フロントツーバックの気流
QFX-PFA-4Q 4 ポート QSFP+ Packet Flow Accelerator 拡張モジュール
（QFX5100-24Q-AA 向け）
QFX-EM-4Q 4 ポート QSFP+ 拡張モジュール（QFX5100-24Q 向け）

JPSU-850W-DC-AFO DC 850 W PSU、フロントツーバックの気流（QFX5100-96S 向
け）
JPSU-850W-DC-AFI DC 850 W PSU、バックツーフロントの気流（QFX5100-96S 向
け）
QFX5100-FAN-AFI ファン モジュール、バックツーフロントの気流（QFX5100-96S
向け）
QFX5100-FAN-AFO ファン モジュール、フロントツーバックの気流（QFX5100 向
け）
QFX5100-EM-BLNK ブランク モジュール（QFX5100 向け）
QFX5100-96S-FANAFO ファン モジュール、フロントツーバックの気流（QFX5100-96S
向け）
QFX5100-96S-FANAFI ファン モジュール、バックツーフロントの気流（QFX5100-96S
向け）
製品番号 説明
光モジュール + トランシーバー
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10 ギガビット イーサネット光インターフェ
イス、850 nm、最大 300 m 伝送（MMF（マルチモード ファイ
バー））
 QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 10 ギガビット イーサネット、超短距離光ファイバー、
850 nm、10 m（OM1）、20m（OM2）、100m（OM3 MMF
（マルチモード ファイバー）
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 10 ギガビット イーサネット光インターフェ
イス、1,310 nm、10 km 伝送（SMF（シングル モード光ファイ
バー））
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10 ギガビット イーサネット光インターフェ
イス、1,550 nm、40 km 伝送（SMF（シングル モード光ファイ
バー））
EX-SFP-10GE-ZR SFP+ 10GBASE-ZR 10 ギガビット イーサネット光インターフェ
イス、1,550 nm、80 km 伝送（SMF（シングル モード光ファイ
バー））
QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 10 ギガビット イーサネット、ダイレクト アタッチ カッ
パー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）1 m
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）3 m
QFX-SFP-DAC-5M SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）5 m
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット、ダイレクト アタッチ カッ
パー ケーブル（アクティブ twinax 銅線ケーブル） 1 m
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）3 m
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）5 m
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（アクティブ twinax 銅線ケーブル）7 m
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット ダイレクト アタッチ カッパ
ー ケーブル（アクティブ twinax 銅線ケーブル） 10 m
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイレクト アタッチ カ
ッパー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）、1 m パッシブ
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイレクト アタッチ カ
ッパー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）、3 m パッシブ
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイレクト アタッチ カ
ッパー ケーブル（twinax 銅線ケーブル）、5 m パッシブ
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ から SFP+ への 10 ギガビット イーサネット ダイレクト
アタッチ ブレークアウト カッパー ケーブル（twinax 銅線ケー
ブル）1 m
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ から SFP+ への 10 ギガビット イーサネット ダイレクト
アタッチ ブレークアウト カッパー ケーブル（twinax 銅線ケー
ブル）3 m
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40 ギガビット光インターフェイス、850
nm、最大 150 m 伝送（MMF）
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-ESR4 40 ギガビット光インターフェイス、
300 m（400 m）、OM3（OM4） MMF
JNP-QSFP-40G-LR4 QSFP+ 40GBASE-LR4 40 ギガビット光インターフェイス、
1310 nm、最大 10 km 伝送（SMF）
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ から SFP+ への 10 ギガビット イーサネット ダイレクト